1

	UỶ  BAN  NHÂN  DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 290/QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 20  tháng 8  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung dự toán kinh phí
trợ giá giống lúa lai, ngô lai Vụ đông xuân năm 2010 và kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010
trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 170/2005/QĐ-TTg ngày 08/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo áp dụng cho giai đoạn 2006-2010;

Căn cứ Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ V/v ban hành Danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ trực tiếp cho người dân thuộc hộ nghèo ở vùng khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-UBND ngày 23/12/2009 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước và dự toán ngân sách nhà nước năm 2010;
Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí trợ giá giống lúa lai, ngô lai Vụ đông xuân năm 2010; Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010 đối với hộ nghèo thuộc các xã đặc biệt khó khăn, thôn bản đặc biệt khó khăn ở xã khu vực II thuộc Chương trình 135 giai đoạn II (2006-2010) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;
Căn cứ Thông tư số 01/2010/TTLT-UBDT-BTC ngày 08/01/2010 của Ủy ban Dân tộc - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 2843/UBND-TC ngày 30/12/2009 của UBND tỉnh về việc giá lúa lai, ngô lai vụ xuân năm 2010; Văn bản số 1512/UBND-KTTH ngày 14/7/2010 của UBND tỉnh về việc đề nghị của Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp Tuyên Quang;

Xét đề nghị Sở Tài chính tại Tờ trình số 805/TTr-STC ngày 29/7/2010 về việc đề nghị phê duyệt dự toán kinh phí trợ giá giống lúa lai, ngô lai vụ đông - xuân năm 2009-2010 và kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai trên diện tích ngoài sổ bộ thuế cho người nghèo xã, thôn bản thuộc Chương trình 135 Vụ mùa năm 2010 của Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp Tuyên Quang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung dự toán kinh phí trợ giá giống lúa lai, ngô lai Vụ đông xuân năm 2010 và kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010 cho Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp Tuyên Quang là 459.009.989 đồng (bốn trăm năm mươi chín triệu, chín ngàn, chín trăm tám mươi chín đồng); trong đó:

1. Kinh phí trợ giá giống lúa lai, ngô lai Vụ đông xuân năm 2010 là 122.891.151 đồng.

2. Kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010 là 336.118.838 đồng.

3. Nguồn kinh phí; phạm vi, đối tượng thực hiện:
a) Vụ đông xuân năm 2010: Theo Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
b) Vụ mùa năm 2010: Theo Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

(chi tiết có Biểu đính kèm Quyết định này)

Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp Tuyên Quang

- Quản lý, sử dụng kinh phí được duyệt tại Điều 1 Quyết định này đúng mục đích, đúng nguyên tắc và chế độ tài chính hiện hành; quyết toán kinh phí đúng Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước.

- Thực hiện đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 2843/UBND-TC ngày 30/12/2009, Văn bản số 1512/UBND-KTTH ngày 14/7/2010; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.
2. Uỷ ban nhân dân các huyện có xã được hưởng chính sách trợ giá giống lúa lai, ngô lai Vụ đông xuân năm 2010 và cấp giống lúa lai, ngô lai phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010 có trách nhiệm phối hợp với Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp trong việc triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Quyết định này.

3. Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động Thương binh và Xã hội; Ban Dân tộc; Kho bạc nhà nước Tuyên Quang căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp trong việc thực hiện các nội dung tại Quyết định này đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động Thương binh và Xã hội; Trưởng ban - Ban Dân tộc; Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện; Giám đốc Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ  TỊCH

	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;  Báo cáo

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3: Thực hiện;

- Chuyên viên: TH, TC, NLN;

- Lưu: VT (Sơn 33).
	PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Chẩu Văn Lâm

BIỂU SỐ 01
DỰ TOÁN BỔ SUNG KINH PHÍ
THỰC HIỆN TRỢ GIÁ GIỐNG LÚA LAI, NGÔ LAI VỤ ĐÔNG XUÂN NĂM 2010

(Kèm theo Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: Đồng

	STT
	NỘI DUNG
	Số lượng (kg)
	Mức trợ giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	A
	B
	1
	2
	3 = 1x2
	4

	TỔNG SỐ
	4.705

	122.891.151

	1
	Lúa lai Tạp giao 1
	4.701
	26.123
	122.804.223

	2
	Lúa lai Nhị ưu 838
	4
	21.732
	86.928

BIỂU SỐ 02
DỰ TOÁN BỔ SUNG KINH PHÍ
CẤP GIỐNG LÚA LAI, NGÔ LAI VỤ MÙA NĂM 2010
(Kèm theo Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: Đồng

	STT
	NỘI DUNG
	Gía đảm bảo kinh doanh
	Số lượng giống cấp (kg)
	Thành tiền
	Ghi chú

	A
	B
	1
	2
	3 = Ã2
	4

	TỔNG SỐ

	5.881
	336.118.838

	1
	Lúa lai

	3.295
	183.635.071

	- Lúa lai Sán ưu 63 (Tạp giao 1)
	57.601
	2.671
	153.823.471

	- Lúa lai Bắc ưu 903
	47.775
	624
	29.811.600

	2
	Ngô lai

	2.587
	152.483.767

	- Ngô lai VN10
	43.298
	668
	28.923.064

	- Ngô lai VN 99
	48.398
	148
	7.138.705

	- Ngô Bioseed 9698
	65.738
	1.771
	116.421.998

PAGE
3